
Istituto Comprensivo 
Statale 

“Ilaria Alpi” 

Venezia-Favaro Veneto 

VERBALE 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
“E. Cornaro” 

 

SCUOLA PRIMARIA 
“C. Collodi” 

“R. Fucini” 
“G. Mameli” 
“D. Valeri” 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 DI PRIMO GRADO 
“G. Volpi” 

STRALCIO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 03 Settembre 2020 

Il giorno 3 del mese di settembre 2020, alle ore 18.00, in modalità telematica, su 

Piattaforma Cisco Webex, si è riunito il Consiglio d’Istituto, come da convocazione 

Prot. n. 6323  del 26/08/2020. 

E’ presente, in qualità di uditrice, la signora Barbara Andreol. 

Funge da Segretario la Prof.ssa Francesca Calderazzo. 

Presiede la riunione il sig. Roberto Vivian che, constatato il numero legale dei presenti, 

alle ore 18:10 dichiara aperta la seduta 

 

Ordine del giorno: 

1. Approvazione del Verbale della seduta precedente (delibera).  

2. Protocollo di sicurezza di istituto per la prevenzione e il contrasto alla diffusione 

del Covid-19.  

3. Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del 

Covid-19 (delibera).  

4. Integrazione al Patto di Corresponsabilità educativa di Istituto (delibera).  

5. Gestione spazi nei plessi per garantire la salute e la sicurezza di tutta la 

comunità scolastica nel rispetto delle disposizioni normative e regolamentari 

vigenti.  

6. Mensa scolastica e pasto domestico a.s. 2020-2021.  

7. Modalità riunioni e incontri scuola-famiglia a.s. 2020-2021.  

8. Adesione progetto Coding nelle scuole promosso dall’associazione Onlus 

“Informatici senza frontiere”  

9. Piano formazione personale docente e ATA per la sicurezza e il potenziamento 

delle competenze informatiche.  

10. Resoconto acquisti materiale informatico, sanitario e per la sicurezza mediante 

utilizzo fondi dedicati emergenza Covid-19.  

11. Adozione del registro elettronico in tutti gli ordini di scuola dell’istituto.  

12. Integrazione al Regolamento di Istituto per normare la gestione delle sedute 

online degli organi collegiali e delle riunioni di coordinamento, Plesso, 

commissioni, staff, sicurezza (delibera).  

13. Comunicazione del DS su situazione organico e assegnazione dei docenti alle 

classi a.s. 2020/2021.  

14. Orario delle lezioni per l’avvio dell’anno scolastico 2020-2021.  

15. Organizzazione oraria delle lezioni e distribuzione delle classi nei plessi.  

16. Abbinamento gruppi classe prima/sezioni Scuola Sec. 1° “G. Volpi”.  



17. Situazione versamenti per iscrizioni aggiornata. 

18. Orario dei primi e degli ultimi giorni di scuola per i Plessi della scuola 

dell’Infanzia.  

19. Varie ed eventuali. 

                    ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 78 

 

O.d.G.:  n. 1 Approvazione del verbale della seduta precedente. 

Il Consiglio d’Istituto 

Data lettura del verbale della seduta tenutasi in data 09 luglio 2020; 

    DELIBERA 
A maggioranza dei presenti (n. 2 astenuti) di approvare il verbale della seduta 

precedente. 

                        ………………………Omissis…………………… 

 

Delibera n. 79 

  O.d.G.:  n. 3 Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento 

della diffusione del Covid-19 

Il Consiglio di Istituto 

VISTO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del COVID-19 negli ambienti di lavoro dell’Istituto, Prot. 

n. 2918/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle 

regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19 del 6 agosto 

2020; 

VISTA la Circolare n. 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute, COVID-       

2019. Nuove indicazioni e chiarimenti; 

VISTO il Piano per la ripartenza 2020/2021, Manuale operativo, a cura dell’USR 

Veneto; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione 

del rischio di trasmissione  del  contagio  da  SARS-CoV-2tenendo  conto  

del  contesto  specifico dell’Istituzione scolastica e dell’organico 

dell’autonomia a disposizione; 

 

DELIBERA 
al’unanimità di approvare il Regolamento recante misure di prevenzione e 

contenimento della diffusione del Covid-19. 

 

      
                          ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 80  

O.d.G.: n. 4 Integrazione al Patto di Corresponsabilità educativa di Istituto.  

Il Consiglio di Istituto 

VISTO  il D.L.19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia,  nonché  di  politiche  sociali  connesse  



all'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”,  convertito con modificazioni dalla L. 

17 luglio 2020, n. 77; 

PRESO ATTO dello stralcio del Verbale n. 82 della riunione del Comitato Tecnico 

Scientifico, tenuta, presso il Dipartimento della Protezione  Civile,  il  giorno  28  

maggio  2020,  avente  ad  oggetto  il  Documento  recante “Modalità di ripresa delle 

attività didattiche del prossimo anno scolastico”; 

VISTO  il  D.M.  del  26/6/2020 n.  39  recante “Adozione  del  Documento  per  la  

pianificazione  delle  attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni 

del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021”; 

VISTA la Nota prot. n. A00DRVE 10785 DEL 07/07/2020 e il Manuale Operativo 

allegato;VISTO il D.M. del 03/08/2020 n. 80 contenente “Adozione del “Documento di 

indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e 

delle scuole dell’infanzia.”; 

VISTO il Protocollo anti contagio da COVID 19 di Istituto; 

CONSIDERATA  la  necessità e l’urgenza di aggiornare il Patto di Corresponsabilità 

Educativa di Istituto in modo da prevenire e contrastare la diffusione del Coronavirus 

(Covid-19) nei plessi scolastici e da difendere la salute dell’intera comunità scolastica 

locale mediante l’adozione di  specifici  comportamenti  e  regole individuati ai sensi 

della normativa vigente; 

Data lettura da parte del Dirigente, dell’articolo del Patto di corresponsabilità nel 

quale si richiede alle famiglie la presentazione del certificato medico al rientro della 

malattia del figlio; 

                DELIBERA 
all’unanimità dei presenti di approvare l’ Integrazione al Patto di Corresponsabilità 

educativa. 

………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 81 

 

O.d.G.: n. 8 Adesione progetto Coding nelle scuole promosso dall’associazione Onlus 
“Informatici senza frontiere” 
 

       Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO IL DGR nr.630 del 14 maggio 2019; 

VISTE le indicazioni dell’USR sull’importanza di avviare progetti di coding nelle 

scuole; 

VISTA la linea di finanziamento 2 – collaborazione gratuita (ADP 2019 – ARTT. 72 E 

73 d. lgs. 117/2017); 

VISTA la condivisione dei contenuti della proposta progettuale volta all’attività di 

disseminazione della cultura informatica nl territorio, coma da scheda progettuale di 

cui all’allegato C1; 

CONSIDERATA la necessità di dare adesione formale al progetto de quo in tempi 

brevi; 

DELIBERA 

 



all’unanimità la partecipazione dell’istituto al Progetto Coding nelle scuole promosso 

dall’associazione Onlus “Informatici senza frontiere”. 
 

     ………………………Omissis…………………… 

 

Delibera n. 82 

 

O.d.G.: n. 18 - Orario dei primi e degli ultimi giorni di scuola per i Plessi della scuola 

dell’Infanzia.  

Il Consiglio di Istituto 

Visto il calendario scolastico per l’a.s. 2020/2021, approvato dalla Giunta Regionale 

con deliberazione n. 1051 del 28/07/2020; 

Sentita     L’ins. Facca sull’organizzazione oraria dei primi ed ultimi giorni di scuola 

della scuola dell’infanzia; 

 

Vista  la calendarizzazione così come formulata; 

   

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione del calendario per i primi e gli ultimi giorni di scuola per 

i plessi della scuola dell’infanzia, come di seguito riportato: 

 

Per i primi giorni di scuola dell’Infanzia: 

- Per gli alunni “medi” e “grandi” dalle 8 alle 8:45; 

- Per gli alunni “piccoli” ingressi scaglionati. 

Per quanto riguarda gli ultimi giorni la situazione sarà la seguente: 

- Nei giorni 24-25 e 28 giugno 2021 frequenza degli alunni dalle 8 alle 13 con 

refezione 

Nei giorni 29 e 30 giugno 2021 presenza dei soli docenti per risistemazione locali. 

 

 

      ………………………Omissis…………………… 

 

Alle ore 20:35, esaurita la trattazione dei punti all’OdG, la seduta è tolta. 

               

   La Segretaria del C.d.I.               Il Presidente del C.d.I. 

                Francesca Calderazzo                                     Roberto Vivian 

                          Firmato                        Firmato  


